衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年国家级继续医学教育项目
《基层医院疼痛护理管理体系的构建与应用》

线下培训班的通知

疼痛管理指通过疼痛控制的全过程进行组织、计划、

协调和控制，涉及多学科医护人员的合作，已成为衡量

医疗质量标准之一。为搭建基层医院高水平疼痛护理学

术交流平台，帮助护理管理者构建及推广规范化疼痛护

理管理体系，进一步提高疼痛护理人员的整体专业水平。

衢州市人民医院将于 2024 年6月15日-16日举办国家级继续

医学教育项目学习班，项目编号2024-14-05-960（国）。

全程参加培训的学员经考试合格后，授予国家级继续医

学教育Ⅰ类学分5分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024 年 6 月 15 日-16 日。

二、培训地点

浙江省衢州市柯城区智慧新城闽江大道 100 号衢州市人

民医院 2 号楼 11 楼 1111 会议室。

三、参加对象

基层医院麻醉科、麻醉复苏室、肿瘤内科、相关科室

医护人员。

四、培训内容

1、浙江省疼痛护理管理体系的构建与实施

2、疼痛专科护士领导力发展及重要性

衢州市人民医院

2

3、癌痛规范化治疗护理工作模式的建立及应用

4、疼痛护理管理系统的信息化建设

5、髋关节囊周围神经阻滞在老年髋关节骨折患者早期

镇痛中的应用

6、基于 ERAS 理念的术后疼痛管理策略

7、超声引导下前锯肌平面阻滞在胸科术后镇痛的理论

和实践

8、中国成人重症患者镇痛管理专家共识解读

9、肿瘤介入治疗的疼痛管理

10、如何写好疼痛相关科研申请标书

11、等级医院评审的急性疼痛管理经验分享

12、疼痛高级临床专科护士的实践

13、疼痛评估量表应用的中国专家共识

14、超声引导下星状神经节阻滞

15、麻醉药房 isc 闭环管理系统的规范化管理

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 100 元/本次继续教育培训班

不收取费用，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号麻醉复苏室。

衢州市人民医院

3

电话：0570-3121425（办）。

联系人：郑群燕: 15605707339。

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必准

时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予学

分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024年5月15日

衢州市人民医院

4

课程表
《基层医院疼痛护理管理体系的构建与应用》

项目编号：2024-14-05-960（国） 时间：2024 年 6 月 15 日-16 日

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

6

月

15

日

8:00-9:20 浙江省疼痛护理管理体系的构建与实施 祁海鸥 副主任护师
浙江大学医学院

附属邵逸夫医院

9:20-10:00
髋关节囊周围神经阻滞在老年髋关节骨

折患者早期镇痛中的应用
兰允平 主任医师 衢州市人民医院

10:00-11:20
癌痛规范化治疗护理工作模式的建立及

应用
丁群芳 副主任护师

中国科学院大学

附属肿瘤医院

11:20-12:00 疼痛评估量表应用的中国专家共识 郑群燕 主任护师 衢州市人民医院

13:00-14:20 疼痛专科护士领导力发展及重要性 刘敏君 副主任护师
浙江大学医学院

附属邵逸夫医院

14:20-15:00
超声引导下前锯肌平面阻滞在胸科术后

镇痛的理论和实践
吴青华 副主任医师 衢州市人民医院

15:00-16:20 疼痛高级临床专科护士的实践 吕凯 副主任护师
浙江大学医学院

附属邵逸夫医院

16:20-17:00 等级医院评审的急性疼痛管理经验分享 郑群燕 主任护师 衢州市人民医院

17:00-17:40
中国成人重症患者镇痛管理专家共识解

读
吴霞云 主任护师 衢州市人民医院

6
月
16
日

8:00-8:40 疼痛护理管理系统的信息化建设 俞小玲 副主任护师
浙江大学医学院

附属第二医院

8:40-9:20 肿瘤介入治疗的疼痛管理 徐利萍 主任护师 衢州市人民医院

9:20-10:00 如何写好疼痛相关科研申请标书 方向宇 副主任医师 衢州市人民医院

10:00-10:40
基于 ERAS 理念的术后疼痛管理策略

余功敏 主任医师 衢州市人民医院

10:40-11:20
超声引导下星状神经节阻滞

徐慧胜 副主任医师 衢州市人民医院

11:20-12:00
麻醉药房 isc 闭环管理系统的规范化管

理
郑群燕 主任护师 衢州市人民医院

	关于举办2024年国家级继续医学教育项目《基层医院疼痛护理管理体系的构建与应用》线下培训班的通知